
 

 str. 1/1 

 

 

 

 

Tisková zpráva, 12. března 2014  

 

Stanovisko Masarykovy univerzity k aktuální situaci v Grantové agentuře ČR 
Masarykova univerzita je výrazně znepokojena aktuálním děním v Grantové agentuře ČR v 

souvislosti s postupem při výběru výzkumných center pro financování. 

 

Hodnocení prostřednictvím odborných posouzení je vždy zatíženo jistou mírou subjektivity, která 

bývá kompenzována zapojením širšího sboru hodnotitelů a jasným stanovením posuzovaných 

kritérií. Jakékoliv následné zásahy do společných závěru hodnotitelů vždy výrazně ohrožují důvěru 

v objektivitu a transparentnost hodnocení. 

 

Obnovení důvěry v rozhodovací mechanismy v GA ČR patrně není možné bez personálních změn 

ve vedení agentury. 

  

Do budoucna je třeba zvážit, zda ve vedení agentury rozhodující o přidělování prostředků mají být 

osobnosti úzce spjaty s institucemi, které o přidělení prostředků žádají.       

 
Kontakt: Mgr. Tereza Fojtová, tisková mluvčí MU, fojtova@rect.muni.cz, tel: 54949 4949, 724 517 335 

 

Masarykova univerzita byla zřízena zákonem ze dne 28. ledna 1919 jako druhá česká univerzita. V době založení 

měla čtyři fakulty – právnickou, lékařskou, přírodovědeckou a filozofickou. V současnosti má devět fakult a 41 000 

studentů řádného studia. Více informací na www.muni.cz a online.muni.cz. 

mailto:fojtova@rect.muni.cz
http://www.muni.cz/
http://online.muni.cz/

